

INDICADORES FINANCIEROS

INDICADORES FINANCIEROS	CACPE		PEER GROUP
	mar-19	jun-19	may-19
SOLVENCIA			
SOLVENCIA	24,46%	21,90%	17,56%
(PATRIMONIO + RESULTADOS)/(ACTIVOS INMOVILIZADOS)	545,38%	464,93%	397,12%
CALIDAD DE ACTIVOS			
ACTIVOS IMPRODUCTIVOS NETOS/TOTAL ACTIVOS	5,55%	5,29%	6,83%
ACTIVOS PRODUCTIVOS NETOS/TOTAL ACTIVOS	94,45%	94,71%	93,17%
ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO	123,95%	122,39%	113,43%
MOROSIDAD POR TIPO DE CARTERA			
MOROSIDAD CARTERA COMERCIAL PRIORITARIO:	0,00%	0,00%	3,64%
MOROSIDAD CARTERA CONSUMO PRIORITARIO:	2,12%	0,95%	3,21%
MOROSIDAD CARTERA INMOBILIARIO:	4,53%	0,00%	1,53%
MOROSIDAD CARTERA DE MICROCRÉDITO:	4,62%	2,00%	5,36%
MOROSIDAD CARTERA COMERCIAL ORDINARIO:	0,00%	0,00%	0,00%
MOROSIDAD CARTERA DE CONSUMO ORDINARIO:	0,00%	0,01%	2,47%
MOROSIDAD BRUTA TOTAL	3,79%	1,57%	3,73%
COBERTURA DE PROVISIONES PARA CARTERA IMPRODUCTIVA			
COBERTURA DE LA CARTERA COMERCIAL PRIORITARIO:	0,00%	0,00%	98,97%
COBERTURA DE LA CARTERA DE CONSUMO PRIORITARIO:	150,23%	210,11%	123,35%
COBERTURA DE LA CARTERA INMOBILIARIO:	113,05%	617172,75%	97,55%
COBERTURA DE LA CARTERA DE MICROCRÉDITO:	103,01%	127,63%	132,04%
COBERTURA DE LA CARTERA COMERCIAL ORDINARIO:	0,00%	0,00%	0,00%
COBERTURA DE LA CARTERA CONSUMO ORDINARIO:	0,00%	9437,58%	98,04%
PROVISIONES/CARTERA CRED. IMPROD.	128,37%	163,34%	129,76%
EFICIENCIA MICROECONOMICA			
GASTOS DE OPERACION / MARGEN FINANCIERO	71,37%	59,66%	70,19%
GASTOS DE PERSONAL / TOTAL ACTIVO	0,00%	0,00%	0,00%
GASTOS DE PERSONAL / TOTAL ACTIVO PROMEDIO	2,98%	2,44%	1,55%
GASTOS DE OPERACION / TOTAL ACTIVOS	0,00%	0,00%	0,00%
GASTOS DE OPERACION / TOTAL ACTIVOS PROMEDIO	5,90%	5,13%	4,30%
RENTABILIDAD			
RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO	0,00%	0,00%	0,00%
RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO PROMEDIO	1,84%	2,44%	19,95%
RESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO	0,00%	-100,00%	0,00%
FONDOS DISPONIB/TOTAL DPTOS CORTO PLAZO	32,59%	23,52%	19,95%
COBERTURA DE 25 MAYORES DEPOSITANTES (*)	171,47%	135,87%	0,00%
COBERTURA DE 100 MAYORES DEPOSITANTES (*)	167,48%	123,06%	0,00%